« ad sancta quisquam Romanorum, neque contumeliam
« eis faciat. Vobis autem etiam invitis templum servabo. »

(XI). 5. Haec Josepho illis renunciante mandato Caesaris, latrones ac tyrannus non ex benevolentia, sed timiditate adhortationes proficiunt existimantes, superbia efferebantur. Titus autem, quum illos neque suas fortunas miserari neque templo parcere videret, invitus bellum repetebat. Et copias quidem universas, quod locus eas non caperet, illis admovere non poterat: tricenis autem optimorum ex unaquaque centuria delectis, et tribunis per milenos attributis, hisque duce praeposito Cereali, circa noctis horam, nonam custodes aggredi jussit. Quum autem ipse quoque in armis esset, simulque ad descensum semel paravisset, propter periculi magnitudinem eum amici cohibebant, atque illa quae a ducibus dicta erant: « plus enim ipsum effecturum, « aiebant, ad Antoniam sedentem, pugnamque assignantem
« militibus, quam si descendenderet periculisque pro ipsis se
« objiceret: quippe omnes in conspectu Caesaris strenuos
« fore bellatores. » Iste obsequutus Caesar, quum ad milites dixisset « ob hoc solum se manere, ut de eorum virtute
« judicaret, et neque fortis quisquam præmio careret,
« neque ignavus ratione evaderet, sed omnium spectator
« ipse esset et testis, penes quem ulciscendi et remunerandi
« arbitrium, » illos quidem ad rem aggrediendam, hora
quae supra memorata est, dimisit, ipse vero ad speculam
ex Antonia progressus, quid fieret expectabat.

(XII). 6. Verum hi qui missi fuerant non uti sperarant somno oppressos invenerunt custodes, sed cum clamore insipientibus statim ad manus ventum est. Ceteri autem excubitorum clamoribus exciti ex aedibus se turmatim propriebant. Primorum quidem impetum excipiebant Romani: et qui illos sequerentur, in agmen proprium incidebant, multique suis velut hostibus utebantur. Nam voce quidem suorum agnitionem confusus utriusque partis clamor, oculis vero quominus discernerentur nox omnino impeditiebat: ac præterea quibusdam cœcitatem injiciebat furor, aliis timor. Idcirco obvium quemque sine discriminâ seriebant. Et Romanis quidem, scutorum conjunctione septis et per globos prosilientibus, ignoratio minus nocebat; lesserat enim suæ quisque meminerat. Judæi vero semper disiecti, et tam impetus quam recessus temere facientes, sibi in vicem hostium speciem sære ingerebant; nam revertentem suum quisque per tenebras quasi Romanum aggredientem excipiebat. Qua re factum ut plures a suis quam ab hostibus sauciarentur, donec orto die visu deinceps pugna discerneretur, et in acie ex adverso stantes bono ordine hostes telis pterenter atque propulsarent. Neuti vero cedebant, neque labore fatigabantur. Sed Romani quidem et sigillatim et multi simul utpote in conspectu Caesaris strenue concertabant: illumque diem sibi quisque promotionis initium fore